

Nowy Sącz dn. 22 kwietnia 2021 r.

WYKONAWCY
STRONA INTERNETOWA

Sprawa: SZP/DIN/Z/4/2021

dot. postępowania, prowadzonego zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) w trybie PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO na **Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych oraz przeprowadzenie usługi Serwisu dla inwestycji pn.: „Budowa układu wysokosprawnej kogeneracji w MPEC Nowy Sącz”**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zamawiający - Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Sp. z o.o. w Nowym Sączu na podstawie art. 135 ust 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) przekazuje treść zapytań - bez ujawniania źródła zapytania - wraz z wyjaśnieniami treści SWZ.

Pytanie nr 1

W celu prawidłowego odbioru jednostek kogeneracyjnych tak aby uzyskać spełnienie wskaźników rezultatu opisanego w 1.6.5 PFU proszę o podanie minimalnej ilości energii cieplnej, która może zostać odebrana przez sieć ciepłowniczą uśrednioną w dobie i godzinie oraz o podanie ilości godzin w sezonie letnim dla minimalnego przepływu wskazanego w PFU w wysokości 80 m³/h

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający udostępnia następujące dane:

Średnia dobowa w miesiącu czerwcu 2020 – 319 GJ – średnia godzinowa 3.69 MW

Średnia dobowa w miesiącu lipcu 2020 – 314 GJ – średnia godzinowa 3.63 MW

Średnia dobowa w miesiącu sierpniu 2020 – 300,34 GJ – średnia godzinowa 3.48 MW

Średnia dobowa w miesiącu wrześniu 2020 – 321,69 GJ – średnia godzinowa 3,72 MW

Najcieplejszy dzień roku 2020 - 28 Lipca 2020 – 276 GJ - średnia godzinowa 3,19 MW

Zamawiający nie posiada danych odnośnie ilości godzin w sezonie letnim dla minimalnego przepływu wskazanego w PFU w wysokości 80 m³/h.

Powyższe dane nie uwzględniają podłączonych obiektów po sezonie letnim 2020 roku (m.in. szpitala moc zamówiona 0,45 MW – c.w.u. – przyłącz długości ok. 1,5 km)

Pytanie nr 2

- § 1 ust. 5 – prosimy o wskazanie jakich instrukcji wymaga Zamawiający;

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga przekazania wszystkich instrukcji posiadanych przez Wykonawcę/producenta urządzeń niezbędnych do prawidłowej eksploatacji i użytkowania przedmiotu zamówienia.

- § 1 ust. 7 – czy Inwestor widzi możliwość usunięcia tego postanowienia, jako że jest to postanowienie zbyt ogólne. Wszelkie koszty, które zobowiązany jest ponieść Wykonawca powinny być szczegółowo wskazane w Umowie;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 1 ust. 8 – prosimy o wskazanie przez Zamawiającego co w przypadku, gdy PFU jest niezgodne z przepisami prawa;

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami PFU wszelkie prace należy wykonać z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa.

- § 3 ust. 2 – prosimy o dodanie, że brak akceptacji przez Zamawiającego harmonogramu serwisu, wymaga uzasadnienia Zamawiającego. Prosimy o wydłużenie terminu na aktualizację harmonogramu serwisu - do co najmniej 14 dni;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 3 ust. 5 – Prosimy o dodanie, że w przypadku odbioru z wynikiem pozytywnym – dzień zgłoszenia będzie dniem odbioru. Prosimy o dodanie, że brak odbioru usług serwisu przez Zamawiającego wymaga uzasadnienia;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 3 ust. 8 i 9 – prosimy o usunięcie uprawnienia do odstąpienia od umowy. Kluczowym jest, aby Wykonawca dotrzymał terminów umownych sam decydując o tempie prac. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie – prosimy o wydłużenie terminu na zastosowanie się do poleceń co najmniej do 14 dni;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 4 ust. 2- czy Zamawiający widzi możliwość płatności według stanu zaawansowania robót;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 5 ust. 2 – prosimy o doprecyzowanie przez Zamawiającego, czy Zamawiający przewiduje jakieś prace, które nie mogą być wykonywane przez podwykonawcę. Jeżeli nie – prosimy o usunięcie sformułowania „sprzeciw wobec wykonywania tych robót budowlanych przez podwykonawcę”;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 5 ust. 6 – czy Zamawiający widzi możliwość rezygnacji z uprawnienia do odstąpienia od umowy i pozostawienia wyłącznie kary umownej (w razie korzystania z podwykonawcy, który nie został zatwierdzony przez Zamawiającego, Zamawiający nie ponosi solidarnej odpowiedzialności za zapłatę wynagrodzenia na rzecz tego podwykonawcy);

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- §5 ust. 9 – prosimy o rezygnację z możliwości nałożenia kary umownej. W przypadku braku zmiany umowy, Wykonawca nie jest uprawniony do zatrudnienia podwykonawcy;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 6 ust. 5 – prosimy o dodanie do umowy postanowienia przewidującego, że zmiana wynagrodzenia jest również możliwa w przypadku pojawienia się robót zamiennych, które nie mogły być przewidziane na etapie podpisywania umowy, robót dodatkowych, wydłużenia terminu realizacji umowy z powodów niezależnych od Wykonawcy (np. takich jak opieszałość organów administracji);

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 6 ust. 6 – jeżeli podwyższenie wynagrodzenia ma wynikać powodów wynikających z § 6 ust. 5 (zmiany aktów prawnych regulujących te stawki) – to nie powinno się prowadzić w tym zakresie dodatkowych negocjacji co do wysokości podwyższenia wynagrodzenia (jest to określona stawka). Prosimy o dodanie, że brak zgody na podwyższenie wynagrodzenia w takim przypadku musi być uzasadniony. Dodatkowo prosimy o zmianę terminu w jakim przeprowadzone zostaną negocjacje na nie dłuższy niż 14 dni;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 7 ust. 2 – prosimy o wskazanie przez Zamawiającego, że poprzez złożenie w siedzibie Zamawiającego rozumiane jest również doręczenie przesyłki do siedziby Zamawiającego;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 7 ust. 3 – czy Zamawiający widzi możliwość przedkładania samych potwierdzeń przelewu, na wypadek gdyby Wykonawca nie mógł uzyskać od podwykonawcy oświadczenia o uregulowaniu płatności (z przyczyn niezależnych od Wykonawcy);

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 7 ust. 6 – prosimy o dodanie przez Zamawiającego, że w przypadku gdy brak płatności jest uzasadniony, Zamawiający złoży świadczenie do depozytu sądowego;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 7 ust. 8 – prosimy o wydłużenie terminu z 7 do 14 dni;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 7 ust. 10 – prosimy o usunięcie ostatniego zdania. Jeżeli Zamawiający skorzysta z zabezpieczenia należytego wykonania umowy w celu bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia podwykonawcy – to Wykonawca będzie zobowiązany do uzupełnienia zabezpieczenia. Prosimy o rezygnację z uprawnienia do odstąpienia od umowy;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 8 ust. 1 – prosimy o skrócenie terminu z 7 do 3 dni;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 9 ust. 7 – prosimy o dodanie, że brak zgody na zmianę przedstawiciela musi zostać uzasadniony przez Zamawiającego;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 9 ust. 10 j.w.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 9 ust. 18 – 20 – prosimy o wydłużenie terminu z 5 do 14 dni;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 10 pkt 3) – prosimy o skrócenie terminu na odbiór robót ulegających zakryciu lub zanikających z 5 do 3 dni. Po bezskutecznym upływie tego terminu – odkrycie na koszt i ryzyko Zamawiającego;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 10 – prosimy o dodanie, że do obowiązków Zamawiającego należy terminowy odbiór robót częściowych i końcowych;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 11 ust. 2 – prosimy o dodanie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za rozbieżność pomiędzy stanem rzeczywistym, a dokumentacją przekazaną przez Zamawiającego;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 11 ust. 3- prosimy o dodanie, że chodzi wyłączenie o szkody wyrządzone przez Wykonawcę, jego podwykonawców i współpracowników;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- §11 ust. 4 – prosimy o dodanie, że nie dotyczy to sytuacji, w których do szkody doszło z powodów od Wykonawcy niezależnych, w szczególności na skutek działań lub zaniechań Zamawiającego, jego pracowników, współpracowników lub osób które znalazły się na terenie budowy na skutek zezwoleń Zamawiającego;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 11 ust. 5 – prosimy o zmianę „z wyłącznej winy” na „ z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, jego pracowników, współpracowników lub osób które znalazły się na terenie budowy na skutek zezwoleń Zamawiającego:

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- §11 ust. 12 – proszę o dodanie, że dotyczy to wyłącznie kar i mandatów powstałych wskutek działań lub zaniechań Wykonawcy;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- §11 ust. 16 – proszę o dodanie, że dotyczy to szkód spowodowanych na nieruchomościach sąsiednich z winy Wykonawcy;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 11 ust. 17 – prosimy o dodanie sformułowania – „tylko, jeżeli powstały z winy Wykonawcy”;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 11 ust. 18 – prosimy o usunięcie sformułowania „nie ujawnionych”. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za takie rzeczy;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 11 ust. 19 – jest to opisane zbyt szeroko. Prosimy o doprecyzowanie;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- §11 ust. 21 – prosimy o dodanie, że Wykonawca poinformuje Zamawiającego o naradzie z wyprzedzeniem co najmniej 2 dni;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 11 ust. 22 – prosimy o dodanie, że chodzi tylko o zagniecie powstałe z powodów złego zabezpieczenia dokumentów przez Wykonawcę;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 12 ust. 4 - jeżeli przedłużenie okresu realizacji umowy nastąpiło z powodów niezależnych od Wykonawcy – to koszty utrzymania takich polis nie powinny być po stronie Wykonawcy;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 12 ust. 6 – czy Zamawiający widzi możliwość rezygnacji z uprawnienia do wstrzymania wykonywania umowy (w sytuacji, gdy może zawrzeć polisę na koszt i ryzyko Wykonawcy);

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13 ust. 3 - prosimy o dodanie, że termin przeglądu będzie wspólnie ustalony przez strony;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13 ust. 4 pkt 1) – prosimy o dodanie, że obniżenie wynagrodzenia może nastąpić wyłącznie o stopień występowania wady;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13 ust. 5 – prosimy o dodanie do ostatniego zdania: „pod warunkiem, że zostaną stwierdzone i zgłoszone przed upływem okresu gwarancji i rękojmi”;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13 ust. 11 – prosimy o dodanie, że Zamawiający będzie każdorazowo informował o tym czy wystąpiła wada awaryjna czy bieżąca;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13 ust. 13 – prosimy o doprecyzowanie sformułowania „niezwłocznie”. Prosimy o wydłużenie terminu na usunięcie wady bieżącej do 14 dni;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13 ust. 14 – prosimy o zmianę i dodatkowe wezwanie Wykonawcy przed zleceniem zastępczego usunięcia usterek.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13 ust. 15 prosimy o usunięcie. Wykonawstwo zastępczego powinno następować po cenach rynkowych, a wartość poniesionych kosztów powinna być udokumentowana;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13 a ust. 2 – prosimy o usunięcie sformułowania „max z rocznym okresem produkcji”;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13a ust. 5 – prosimy o dodanie, że dotyczy to także uszkodzeń mechanicznych;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13 a ust. 6 – prosimy o wydłużenie terminu z 5 do 14 dni

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 13 a ust. 8 – prosimy o wydłużenie terminu co najmniej do 48 godzin. Dodatkowo koszt takich działań zastępczych powinien następować po cenach rynkowych, a wartość poniesionych kosztów powinna być udokumentowana;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 14 ust. 9 lit. h) – prosimy, aby skorzystania z tego uprawnienia następowało po dodatkowym wezwaniu Wykonawcy;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 14 ust. 10 – prosimy o dodanie, że brak akceptacji treści gwarancji przez Zamawiającego musi zostać uzasadniony;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- §§ 15 ust. 4- prosimy o zmianę w ten sposób, iż jeżeli odbiór nastąpi z wynikiem pozytywnym, datą odbioru będzie dzień zgłoszenia do odbioru robót przez Wykonawcę;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 15 ust. 7 – prosimy o skrócenie terminu z 10 do 5 dni. Dodatkowo prosimy o dodanie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wady, które mogą się ujawnić w dalszym ciągu realizacji inwestycji, ale którą tkwią w robotach wykonanych lub powstały z winy Wykonawcy;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 15 ust. 15 – prosimy o wskazanie w umowie minimalnego terminu;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 15 ust. 16 – prosimy o dodanie: „z wyłączeniem szkód powstałych z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę”;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- §16 ust. 1 lit c). – prosimy o zmianę w ten sposób, aby kara umowna była liczona procentowo od wartości elementu, w którym powstała wada;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- §16 ust. 3 – prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie nakładał różnych kar z tytułu tego samego przewinienia;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 16 ust. 6 - Wykonawca wnosi o dodanie kar umownych na rzecz Wykonawcy w wysokości 0, 5 % wynagrodzenia umownego netto za każdy dzień opóźnienia w przypadku nieterminowego przekazania frontu robót/ w przypadku nieterminowego dokonania któregośkolwiek z odbiorów umownych. Dodatkowo wnosimy o dodanie postanowienia przewidującego możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych wynikających z kodeksu cywilnego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 16 ust. 9 – czy Zamawiający widzi możliwość zmniejszenia limitu kar umownych do 10% całkowitego wynagrodzenia brutto;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 17 ust. 1 lit.: c) – prosimy o to, aby Zamawiający wezwał dodatkowo Wykonawcę przed odstąpieniem, e) - prosimy o to, aby Zamawiający wezwał dodatkowo Wykonawcę przed odstąpieniem, f) prosimy o usunięcie – postanowienie zbyt ogólne; h) prosimy o dodanie, że odstąpienie będzie dotyczyło tylko przedmiotu umowy w zakresie w jakim występują wady; i) uwagi jak wyżej przy tych postanowieniach, prosimy o to, aby Zamawiający wezwał dodatkowo Wykonawcę przed odstąpieniem;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 17 ust. 2 - prosimy o to, aby Zamawiający wezwał dodatkowo Wykonawcę przed odstąpieniem;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 17 ust. 3 – prosimy o dodanie, że nie dotyczy to sytuacji, kiedy brak płatności jest uzasadniony;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 17 ust. 4 - prosimy o usunięcie. W takim wypadku nie powstaje solidarna odpowiedzialność za zapłatę wynagrodzenia na rzecz podwykonawcy;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 18 ust. 4 lit. b) – prosimy o zmianę sformułowania „z winy Zamawiającego” na „ z przyczyn niezależnych od Wykonawcy”; lit. c) tiret drugi – prosimy o zmianę sformułowania: „z winy Wykonawca” na „ z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”;

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- § 19 ust. 3 pkt 3.4. – prosimy o dodanie, że przed podpisaniem aneksu Wykonawca nie jest zobowiązany ani uprawniony do wykonywania robót dodatkowych/zamiennych, a aneks będzie dodatkowo przewidywał wpływ tych robót na terminy umowne.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

- Wnosimy o dodanie do umowy przyczyn uprawniających Wykonawcę do odstąpienia od umowy: 7 dniowe opóźnienie w przekazaniu frontu robót/ opóźnienie w zapłacie jakiegokolwiek wymagalnej części wynagrodzenia przekraczające 14 dni/ opóźnienie w dokonaniu któregośkolwiek z odbiorów, przekraczające 7 dni/ istotne naruszenie przez Zamawiającego któregośkolwiek z zobowiązań umownych po uprzednim wezwaniu Zamawiającego do zaprzestania naruszeń. Uprawnienie do odstąpienia od umowy może być wykonane w terminie 60 dni od dnia zaistnienia którejkolwiek z okoliczności, o której mowa powyżej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3

Zamawiający dokonał dnia 14 kwietnia 2021 roku zmiany SWZ w ten sposób, że „w miejsce treści:

Serwisant – co najmniej dwie osoby, każda spełniająca co najmniej następujące wymagania:

- *min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w serwisowaniu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny), potwierdzone stosownym świadectwem kwalifikacyjnym autoryzowanym przez producenta oferowanych w niniejszym postępowaniu silników;*
- *ukończone szkolenie w zakresie budowy, naprawy, regulacji, serwisu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny), potwierdzone stosownym certyfikatem lub certyfikatami;*
- *przeprowadzenie ruchu próbnego i rozruchu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny), potwierdzone stosownym certyfikatem lub certyfikatami.*

wpisał treść:

Serwisant – co najmniej dwie osoby, każda spełniająca co najmniej następujące wymagania:

- *min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w serwisowaniu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny) oferowanego producenta, potwierdzone referencjami wystawionymi przez użytkownika silników (referencje imienne lub na firmę);*
- *aktualne świadectwa kwalifikacyjne dotyczące zakresu serwisowania;*

- ukończone szkolenie w zakresie budowy, naprawy, regulacji, serwisu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny), potwierdzone stosownym dokumentem wystawionym przez producenta lub dystrybutora oferowanych w niniejszym postępowaniu silników;
- przeprowadzenie ruchu próbnego i rozruchu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny), potwierdzone stosownym dokumentem wystawionym przez użytkownika lub producenta oferowanych w niniejszym postępowaniu silników”.

Powyższa zmiana doprowadziła do określenia przez Zamawiającego warunku w sposób nieproporcjonalny, a więc sprzecznie z zasadą wyrażoną w art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019) – dalej: p.z.p. W odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu, przy uwzględnieniu dotychczasowego orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej (np. wyrok KIO z 15.05.2017 roku, sygn. KIO 714/17), pojęcie proporcjonalności oznacza, że określone przez zamawiającego warunki udziału w postępowaniu powinny być uzasadnione wartością zamówienia, charakterystyką, zakresem, stopniem złożoności lub warunkami realizacji zamówienia. Określenie warunków udziału w postępowaniu powinno być przy tym odpowiednie do osiągnięcia celu, jakiemu służy, tj. wyboru wykonawcy dającego rękojmię należytego wykonania zamówienia oraz nieograniczającego dostępu do zamówienia wykonawcom zdolnym do jego wykonania.

Obecnie określony przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu jest sprzeczny z zasadą proporcjonalności, w szczególności przez wzgląd na jego złożoność. Obecnie wykonawcy muszą dysponować serwisantami, posiadającymi minimum 2-letnie doświadczenie zawodowe w serwisowaniu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny) **oferowanego producenta**, potwierdzone referencjami wystawionymi przez **użytkownika silników** (referencje imienne lub na firmę). Oznacza to, że obecnie wykonawca musi przedstawić referencje wystawione przez użytkowników silnika, a więc podmiotów trzecich, niezwiązanych z niniejszym postępowaniem, przez co uzyskanie stosownych referencji może być znacznie utrudnione (powszechne w obrocie gospodarczym jest posługiwanie się referencjami w zakresie wykonanych robót budowlanych, jednakże nie w zakresie wykonanych usług serwisowych), co może ograniczyć krąg wykonawców mogących złożyć ofertę w postępowaniu. Dostatecznym potwierdzeniem, że wykonawca prawidłowo wykona wszystkie czynności serwisowe jest potwierdzenie stosownym świadectwem kwalifikacyjnym autoryzowanym przez producenta oferowanych w niniejszym postępowaniu silników. Oczywiście jest, że żaden producent nie autoryzuje świadectwa, jeśli nie będzie miał pewności, że dana osoba w sposób prawidłowy wykonuje wszystkie czynności serwisowe silnika.

Wykonawca wskazuje również, że nie ma żadnego uzasadnienia do żądania potwierdzenia ukończenia szkolenia oraz przeprowadzenia rozruchu przez stosowny dokument wystawiony przez producenta lub dystrybutora (użytkownika silników w zakresie rozruchu) oferowanych w niniejszym postępowaniu silników (w tym miejscu warto również dodać, że Zamawiający nie określił, co rozumie pod pojęciem „stosownego dokumentu”, należy więc domniemywać, że może być to każdy dokument, w tym zaświadczenie, oświadczenie, referencje, itp.). Żądanie przedstawienia certyfikatów w tym zakresie było wystarczające, a sam wykonawca, który ówczesnie skierował wniosek o wyjaśnienie treści SWZ **nie wnosił o zmianę tego warunku**. Nie wiadomo więc, co kierowało Zamawiającym, który nagle zmienił treść warunku udziału w postępowaniu, pogarszając sytuację wykonawców, którzy obecnie muszą poświęcić więcej środków i zaangażować więcej podmiotów w uzyskanie stosownych dokumentów. Dodatkowo Zamawiający nie wydłużył terminu składania ofert w związku z niekorzystną zmianą warunku udziału w postępowaniu, co w oczywisty sposób spowoduje, że dla części wykonawców niemożliwe będzie złożenie oferty w wymaganym czasie.

Z powyższych względów, wykonawca wnosi o zmianę warunku udziału w postępowaniu, poprzez wprowadzenie alternatywy w możliwości jego potwierdzenia, tj. wpisanie treści:

„Serwisant – co najmniej dwie osoby, każda spełniająca co najmniej następujące wymagania:

- min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w serwisowaniu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny) oferowanego producenta, potwierdzone referencjami wystawionymi przez użytkownika silników (referencje imienne lub na firmę) **albo** potwierdzone stosownym świadectwem kwalifikacyjnym autoryzowanym przez producenta oferowanych w niniejszym postępowaniu silników;

- aktualne świadectwa kwalifikacyjne dotyczące zakresu serwisowania;
- ukończone szkolenie w zakresie budowy, naprawy, regulacji, serwisu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny), potwierdzone stosownym dokumentem wystawionym przez producenta lub dystrybutora oferowanych w niniejszym postępowaniu silników **albo** potwierdzone stosownym certyfikatem lub certyfikatami;
- przeprowadzenie ruchu próbnego i rozruchu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny), potwierdzone stosownym dokumentem wystawionym przez użytkownika lub producenta oferowanych w niniejszym postępowaniu silników **albo** potwierdzone stosownym certyfikatem lub certyfikatami”.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że zapisy SWZ w tym zakresie ulegają zmianie w ten sposób, że:

w miejsce treści:

Serwisant – co najmniej dwie osoby, każda spełniająca co najmniej następujące wymagania:

- min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w serwisowaniu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny) oferowanego producenta, potwierdzone referencjami wystawionymi przez użytkownika silników (referencje imienne lub na firmę);

wpisuje się treść:

- min. 2-letnie doświadczenie zawodowe w serwisowaniu silników gazowych kogeneracyjnych (gaz ziemny) oferowanego producenta, potwierdzone referencjami wystawionymi przez użytkownika silników (referencje imienne lub na firmę) **albo** potwierdzone stosownym świadectwem kwalifikacyjnym autoryzowanym przez producenta oferowanych w niniejszym postępowaniu silników;

Powyższe stanowi modyfikację treści SWZ dokonaną na podstawie art.137 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.). SWZ po modyfikacji stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że w zakresie pozostałych wymagań w stosunku serwisantów podtrzyma je wprowadzoną modyfikację z dnia 14.04.2021 r.

Pytanie nr 4

Proszę o podanie ciśnienia wody w rurociągu zasilającym i powrotnym w miejscu wpięcia do sieci ciepłowniczej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 z dnia 16.04.2021 r. „Ciśnienie po stronie wysokich parametrów w budynku wymiennikowni Lwowska wynosi od 7,5 do 10 bar.”

Uściślając Zamawiający informuje, że ciśnienia na sieci w okresie letnim i zimowym mogą wynosić:

- lato 8,5/6,5 bar (zasilanie/powrót)
- zima 11/8,5 bar (zasilanie/powrót)

wartości te nie są stałe i ulegają zmianie w zależności od parametrów sieci i zapotrzebowania odbiorców.

Pytanie nr 5

Według załączonych przez Zamawiającego dokumentów, odpowiedzialność za projekt, automatykę zabezpieczeniową chroniącą elektrownię i sieć ponosi obiekt przyłączany. Prosimy więc o informację, w czym zakresie pozostaje wykonanie tych prac. Pragniemy również nadmienić, iż Oferent nie posiada żadnych danych dotyczących standardów komunikacji i przesyłu tychże danych, które będą wymagane przez OSD, co utrudnia przeprowadzenie rzetelnej kalkulacji w tym zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że prace zgodnie z warunkami przyłączenia nr WP/074336/2019/O09R00 stanowiącymi załącznik do SWZ pozostają w zakresie Wykonawcy i muszą zostać uzgodnione z OSD.

Pytanie nr 6

Bardzo proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 21.05.2021r. Ze względu na złożoność tematu i konieczność współpracy z wieloma podwykonawcami zaproponowany przez Zamawiającego termin składania ofert (30.04.2021) jest zbyt krótki.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że **dokona** zmian zapisów w tym zakresie w formie modyfikacji SWZ.

Paweł Kupczak
PREZES ZARZĄDU

Andrzej Brzeziński
WICEPREZES ZARZĄDU